
JEGYZŐKÖNYV

A Szociális és Közbiztonsági Bizottság
2008. november 20-án 15: 35 órai kezdettel megtartott nyílt üléséről

Készült: A Monorierdő Község Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális és Közbiztonsági 
Bizottsága  2008.  11.  20-én  15:35  órai  kezdettel  a  Polgármesteri  Hivatal  tanácskozótermében 
megtartott nyílt üléséről.

Jelen vannak: Szalai Gábor bizottsági elnök, Kiss Dénes László, Pádár Erika, Dr. Pácziné Félix 
Anna, Vikartóczky József és Nagy Sándor bizottsági tagok.

Igazoltan távollévő tag:  Füzesi Péterné bizottsági tag 

Tanácskozási joggal vesz részt: Vargáné Vass Éva jegyző.

Meghívott: Juhász  Sándor  polgármester,  Vad  Mária  alpolgármester  és   Dr.  Páczi  Antal 
alpolgármester.

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke:  Köszönti  a  megjelenteket  és  megállapítja,  hogy  a  bizottság 
határozatképes, mivel a megválasztott bizottsági tagok közül 6 fő jelen van.
A jegyzőkönyv vezetésére felkéri Hényel Krisztiánnét, a jegyzőkönyv hitelesítésére felkéri Nagy 
Sándor bizottsági tagot.

A bizottság a jegyzőkönyvvezető, illetve a jegyzőkönyv hitelesítő személyére tett javaslatot 6 
igen szavazattal elfogadja.

Szalai Gábor bizottsági elnök javasolja elfogadásra az alábbi napirendi pontokat: 

1. Előterjesztés  az  önkormányzat  által  végzett  beruházásokhoz  kapcsolódó  lakossági 
közművesítési  hozzájárulásról  és  a község területén  történő  utólagos  közműrákötések 
rendjéről szóló rendelet-tervezetre

Előadó: Vargáné Vass Éva jegyző

2. Előterjesztés a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló rendelet-
tervezetre

Előadó: Vargáné Vass Éva jegyző

3. Előterjesztés a helyi közművelődési rendelet-tervezetre
Előadó: Vargáné Vass Éva jegyző

4. A Szociális és Közbiztonsági Bizottság 2009. évi szociális kiadások előirányzataira javaslat
Előadó: Szalai Gábor bizottság elnöke

 
5. Előterjesztés  Kóka  Község  Önkormányzat  Képviselő-testületének  közbiztonság 

megerősítésének kezdeményezésére
Előadó: Szalai Gábor bizottság elnöke
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    6. Tájékoztatás a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény  
tervezett módosításáról

Előadó: Hényel Krisztiánné ügyintéző

Szalai Gábor bizottsági elnök: javasolja, hogy a bizottság vegye fel napirendre az alábbi napirendi 
pontokat: 

7. Javaslat a Polgármester jutalmazására
Előadó: dr. Páczi Antal alpolgármester

8. Tájékoztató a Polgárőr Egyesület 2008. évi tevékenységéről
Előadó: Szalai Gábor bizottság elnöke

A  Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság  6  igen  szavazattal  a  napirendre  tett  javaslatot  a 
módosítással együtt elfogadja.

1. napirendi  pont:    Előterjesztés  a  z  önkormányzat  által  végzett  beruházásokhoz   
kapcsolódó  lakossági  közművesítési  hozzájárulásról  és  a  község   területén    történő   
utólagos   közműrákötések rendjéről   szóló rendelet-tervezetre  

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: Megkérem  Vargáné  Vass  Éva  jegyző  asszonyt,  hogy  az 
önkormányzat által végzett beruházásokhoz kapcsolódó lakossági közművesítési hozzájárulásról és 
a község területén  történő  utólagos  közműrákötések rendjéről szóló rendelet-tervezetet terjessze a 
bizottság elé.

Vargáné Vass Éva jegyző: Ezt az előterjesztést 2008. november 18-i ülésén tárgyalta a Pénzügyi 
Bizottság  is.  A kiosztott  rendelet-tervezethez  képest  a  4.  §.  (3)  bekezdésében  és  a  6.  §.  (1) 
bekezdésében van javaslat változtatásra. Eszerint a  4. §. (3) bekezdés d) pontja út közművesítési 
hozzájárulás mértéke 250.000,-  Ft,  és  kiegészül az e)  ponttal  járda  közművesítési  hozzájárulás 
mértéke 100.000,- Ft. A 6. §. (1) bekezdés szerinti különös méltánylást érdemlő esetként a 6.§. (1) 
bekezdés a)-e) pontjai alapján javasolja elfogadni a Pénzügyi Bizottság.
Külön  szabályozzuk  az  új  önkormányzati  beruházásokat  és  külön  az  utólagos  közműrákötések 
rendjét. A rendelet 2009. január 01-én lépne hatályba. Kérem a tisztelt bizottságot, hogy a tervezetet 
megtárgyalni és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlani szíveskedjen.

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: A  Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság  javasolja  a  Képviselő-
testületnek,  hogy  az  önkormányzat  által  végzett  beruházásokhoz  kapcsolódó  lakossági 
közművesítési  hozzájárulásról  és  a község területén  történő  utólagos  közműrákötések  rendjéről 
szóló rendeletet hagyja jóvá. 

A Bizottság 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
54/2008. (XI.20.) SZKB.

Határozata

Az önkormányzat által végzett beruházásokhoz kapcsolódó lakossági közművesítési 
hozzájárulásról és a község területén történő utólagos közműrákötések rendjéről szóló 

rendelet-tervezet véleményezéséről
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A Szociális és Közbiztonsági Bizottság az önkormányzat által végzett beruházásokhoz kapcsolódó 
lakossági  közművesítési  hozzájárulásról  és  a község területén  történő  utólagos  közműrákötések 
rendjéről szóló rendeletet megtárgyalta és javasolja a Képviselő-testületnek, hogy  azt a  4. §. (3) 
bekezdés és 6. §. (1) bekezdés módosításával fogadja el. 

Határidő: soros Kt. ülés 
Felelős: Bizottsági elnök, jegyző  

2. napirendi pont:    Előterjesztés a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk   
rendjéről szóló rendelet-  tervezetre  

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: Megkérem  Vargáné  Vass  Éva  jegyző  asszonyt,  hogy  a  helyi 
kitüntető  díjak  alapításáról  és  adományozásuk  rendjéről  szóló  rendelet-tervezetet  terjessze  a 
Bizottság elé.

Vargáné Vass Éva jegyző: Ezt az előterjesztést szintén a 2008. november 18-i ülésén tárgyalta a 
Pénzügyi  Bizottság.  A  képviselő-testület  két  díjat  alapítana.  Monorierdő  díszpolgára  és 
Monorierdőért díj elnevezéssel. Mindkét díj odaítélésére a képviselő-testület Oktatási Kulturális és 
Sport  Bizottsága  tesz  javaslatot.  A rendelet-tervezet  4.§.  (1)  bekezdésére  javasolt  módosítást  a 
Pénzügyi Bizottság. Eszerint a kitüntető díjak május hónapban ünnepi ülésen kerülnek átadásra. 
Kérem a tisztelt bizottságot, hogy a tervezetet megtárgyalni és a képviselő-testületnek elfogadásra 
ajánlani szíveskedjen.

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: A  Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság  javasolja  a  Képviselő-
testületnek, hogy  a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló rendeletet 
fogadja el. 

A Bizottság 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
55/2008. (XI.20.) SZKB.

Határozata

A helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló rendelet-tervezet 
véleményezéséről

A Szociális és Közbiztonsági Bizottság  az előterjesztést megtárgyalta, és javasolja a Képviselő-
testületnek, hogy a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló rendeletet a 
4.§. (1) bekezdésére javasolt módosítással hagyja jóvá. 

Határidő: soros Kt. ülés 
Felelős: Bizottság elnöke, jegyző  

3. napirendi pont:   Előterjesztés a helyi közművelődési rendelet-tervezetre  

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke:   Megkérem  Vargáné  Vass  Éva  jegyző  asszonyt,  hogy  a  helyi 
közművelődési rendeletet terjessze a Bizottság elé.
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Vargáné Vass Éva jegyző:  A Képviselő-testület 2008. október 30-ai ülésén megtárgyalta a Közép-
magyarországi Regionális Közigazgatási hivatal vezetőjének törvényességi észrevételét  a a helyi 
közművelődési rendelet megalkotására vonatkozóan. Az észrevételt tudomásul vette a képviselő-
testület. Ezt követően a hivatal a mulasztásos törvénysértés megszüntetése érdekében elkészítette a 
rendelet tervezetet, s a bizottságnak benyújtja véleményezésre. Tájékoztatom a tisztelt Bizottságot, 
hogy  az  önkormányzat  a  jogszabályban  előírt  feladatainak  ellátásához  intézménnyel  nem 
rendelkezik, ezért a helyi szabályozás nem lehet teljes körű.  Ezt a rendelet-tervezetet is tárgyalta 
már bizottság. Egyéb rendelkezések helyett szeretnék most Záró rendelkezéseket javasolni. Ez lenne 
a 7. §., miszerint e rendelet 2008. december 01-jén lép hatályba. Kérem a tisztelt bizottságot, hogy a 
tervezetet megtárgyalni és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlani szíveskedjen.

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: A  Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság  javasolja  a  Képviselő-
testületnek, hogy a helyi közművelődési rendeletet fogadja el.

A Bizottság 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
56/2008. (XI.20.) SZKB.

határozata

A helyi közművelődési rendelet véleményezéséről

A  Szociális  és  Közbiztonsági Bizottság a  benyújtott  tervezetet  megtárgyalta  és  javasolja  a 
Képviselő-testületnek, hogy a helyi közművelődési rendeletet a 7. §. módosításával fogadja el. 

Határidő: soros Kt. ülés 
Felelős: Bizottsági elnök, jegyző  

4. napirendi  pont:    A Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság    2009.  évi  szociális  kiadások   
előirányzataira javaslat

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: A  Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság  javasolja  a  Képviselő-
testületnek, hogy a 2009. évi szociális feladatok ellátására a javasolt előirányzatokat  hagyja jóvá. 

A Bizottság 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
57/2008. (XI.20.) SZKB.

Határozata

A  Szociális  és  Közbiztonsági Bizottság a  benyújtott  tervezetet  megtárgyalta  és  javasolja  a 
Képviselő-testületnek,  hogy a  2009.  évi  szociális  feladatok  ellátására  a  javasolt  előirányzatokat 
hagyja jóvá. 
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Határidő: soros Kt. ülés 
Felelős: Bizottság elnöke, jegyző 

 

5. napirendi  pont:    Előterjesztés  Kóka  Község  Önkormányzat  Képviselő-testületének   
közbiztonság megerősítésének kezdeményezésére

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: A  Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság  javasolja  a  Képviselő-
testületnek, hogy csatlakozzon Kóka Község Képviselő-testülete által elfogadott javaslathoz, azzal, 
hogy a  csatlakozó Önkormányzatok keressék meg az Önkormányzatokat  tömörítő  szervezeteket 
annak érdekében, hogy a szervezetek kezdeményezzenek tárgyalásokat a javaslatról az Igazságügyi 
és Rendészeti Minisztériummal. 

A Bizottság 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
58/2008. (XI.20.) SZKB.

Határozata

A Szociális és Közbiztonsági Bizottság javasolja a képviselő-testületnek, hogy csatlakozzon Kóka 
Község Képviselő-testülete által elfogadott javaslathoz, azzal, hogy a csatlakozó Önkormányzatok 
keressék meg az Önkormányzatokat tömörítő szervezeteket annak érdekében, hogy a szervezetek 
kezdeményezzenek tárgyalásokat a javaslatról az Igazságügyi és Rendészeti Minisztériummal. 

Határidő: soros Kt. ülés 
Felelős: Bizottság elnöke, jegyző  

6. napirendi  pont:    Tájékoztatás  a  szociális  igazgatásról  és  szociális  ellátásokról  szóló   
1993. évi III. törvény tervezett módosításáról

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: Megkérem Hényel  Krisztiánné  szociális  ügyintézőt,  hogy  a 
tájékoztatót terjessze a bizottság elé.

Hényel Krisztiánné ügyintéző: A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény  módosításáról  szóló  1.  számú  melléklet  a  18228-2/2008-SZMM  számú  kormány-
előterjesztéshez alapján 2009. 01. 01. napjától a jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni 
a  közmunkából,  közhasznú  munkából  vagy  közcélú  munkából  (a  továbbiakban  együtt: 
közfoglalkoztatás) származó havi jövedelemnek az öregségi nyugdíj legkisebb összegét meghaladó 
részét. Nagy változás a rendszeres szociális segély megállapításában lesz.  A jegyző  aktív korúak 
ellátására való  jogosultságot állapít meg az egészségkárosodott személyeknek, akinek esetében az 
álláskeresési  támogatás  folyósítási  időtartama  lejárt,  akinek  esetében  az  álláskeresési  támogatás 
folyósítását keresőtevékenység folytatása miatt a folyósítási idő lejártát megelőzően szüntették meg, 
és  a  keresőtevékenységet  követően  az  Flt.  alapján  álláskeresési  támogatásra  nem  szerez 
jogosultságot, aki az aktív korúak ellátása iránti kérelem benyújtását megelőző két évben az állami
foglalkoztatási szervvel legalább egy év időtartamig együttműködött, akinek esetében az ápolási díj, 
a gyermekgondozási segély, a gyermeknevelési támogatás, a rendszeres szociális járadék, a bányász 
dolgozók egészségkárosodási járadéka, az átmeneti járadék, a rehabilitációs járadék, a rokkantsági 
nyugdíj, a baleseti rokkantsági nyugdíj, az ideiglenes özvegyi nyugdíj folyósítása megszűnt, illetve 
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az  özvegyi  nyugdíj  folyósítása  a  Tny.  52.  §-ának  (3)  bekezdése  szerinti  okból  szűnt  meg,  és 
közvetlenül a kérelem benyújtását megelőzően az állami foglalkoztatási szervvel legalább három 
hónapig együttműködött,  feltéve,  hogy saját  maga és családjának megélhetése más módon nem 
biztosított,  és  keresőtevékenységet  –  ide  nem  értve  a  közfoglalkoztatást  és  az  egyéb,  alkalmi 
munkavállalói könyvvel végzett munkát – nem folytat.
Az aktív korúak ellátására való jogosultságot megállapító határozatban egyidejűleg rendelkezni kell 
a közfoglalkoztatást pótló juttatásra való jogosultság megállapításáról. A közfoglalkoztatást pótló 
juttatás havi összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege. A közcélú foglalkoztatás 
megszervezése a települési önkormányzat feladata.
Az az  aktív  korúak ellátására  jogosult  személy,  aki  az  ellátásra  való  jogosultság  kezdő  napján 
egészségkárosodott  személynek  minősül,  az  55.  életévét  betöltötte,  legalább  három  kiskorú 
gyermeket  egyedülállóként  nevel,  a  települési  önkormányzat  (3)  bekezdés  szerinti  rendeletében 
meghatározott feltételeknek megfelel rendszeres szociális segélyre jogosult. A közfoglalkoztatást 
pótló  juttatás  folyósított  összegének  80%-át,  a  37/B.  §  (1)  bekezdésének  a)-c)  pontjai  szerinti 
személynek folyósított rendszeres szociális segély összegének 90%-át, a 37/B. § (1) bekezdésének 
d) pontja szerinti személynek folyósított rendszeres szociális segély 80%-át, illetőleg a hajléktalan 
személy  részére  folyósított  közfoglalkoztatást  pótló  juttatás  és  rendszeres  szociális  segély teljes 
összegét  a  központi  költségvetés  megtéríti.  A  települési  önkormányzat  által  szervezett  közcélú 
foglalkoztatással kapcsolatos személyi kiadások 95%-át a központi költségvetés megtéríti. 
Monorierdő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2006. számú rendelete szabályozza a 
szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokat.
Javaslom  a  Tisztelt  Bizottságnak,  hogy  a  fenti  rendelet  módosítását  az  1993.  évi  III.  törvény 
módosítását követően tűzze napirendre.

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: Javasolja  a  Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottságnak,  hogy  az 
elhangzott tájékoztatót vegye tudomásul.

A bizottság az elhangzott tájékoztatót 6 igen szavazattal tudomásul vette.

7. napirendi pont:   Javaslat a Polgármester jutalmazására  

Szalai  Gábor  bizottság  elnöke: A Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság  javasolja  a  Képviselő-
testületnek, hogy a Polgármester jutalmazására vonatkozó javaslatot hagyja jóvá.

A Bizottság 6 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

Szociális és Közbiztonsági Bizottsága 
59/2008. (XI.20.) SZKB.

Határozata

A  Szociális  és  Közbiztonsági Bizottság a  benyújtott  javaslatot  megtárgyalta  és  javasolja  a 
Képviselő-testületnek,  hogy  a  Polgármester  jutalmazására  benyújtott  javasolt  hagyja  jóvá. 
Kezdeményezi,  hogy  a  Pénzügyi  Bizottság  a  jutalomra  vonatkozó  javaslatot  rendkívüli  ülésén 
tárgyalja meg.

Határidő: soros Kt. ülés 
Felelős: Bizottság elnöke, jegyző  

8. napirendi pont:  Tájékoztató a Polgárőr Egyesület 2008. évi tevékenységéről  

Szalai  Gábor  bizottság elnöke: Az egyesület  jelenlegi  létszáma a külsős tagokkal  együtt  52 fő. 
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Szolgálatos napok száma 293, Bűnesetek száma a rendőrségi statisztika alapján 10 %-kal csökkent a 
tavalyi évhez képest. A Monorierdei Polgárőrségre a lakosság továbbra is számíthat. A Szociális és 
Közbiztonsági  Bizottság  javasolja  a  Polgárőr  Egyesületnek,  hogy  postai  úton  küldjenek 
köszönőlevelet a lakossági adományozók felé.  Javaslom a Szociális és Közbiztonsági Bizottságnak, 
hogy a Polgárőr Egyesület 2008. évi tevékenységéről  elhangzott tájékoztatást vegye tudomásul.

A  Szociális  és  Közbiztonsági  Bizottság  6  igen  szavazattal  az  elhangzott  tájékoztatást 
tudomásul vette.

Több tárgy nem lévén Szalai Gábor bizottsági elnök megköszöni a közreműködést és a nyílt ülést 
16:30- kor bezárja.

Kmf.

    Szalai Gábor         Nagy Sándor
       Bizottság elnöke                  Jegyzőkönyv hitelesítő
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